
 

 

USN E S E N Í č. 001/2022 - 014/2022 
 

Z  J E DN Á N Í  ZA S T U P I TE L ST V A  
 

M Ě S T YS E  Č ES KÉ  HE Ř M AN I C E  
 

TERMÍN KONÁNÍ: 25.1. 2022 

 
Usnesení č. 001/2022:  

ZM schvaluje navržený program dnešního jednání a ověřovatele zápisu MUDr. M. Novotnou za Ing. 

J. Lichtenberka. 

 

Usnesení č. 002/2022:  

ZM schvaluje předloženou inventarizační zprávu za rok 2021. 

 

Usnesení č. 003/2022:  

ZM schvaluje Plán preventivně výchovné činnosti obce na rok 2022 v oblasti požární ochrany.  

 

Usnesení č. 004/2022: 

ZM schvaluje Plán kulturních akcí v městysu na rok 2022. 

 

Usnesení č. 005/2022:  

ZM schválilo Obecně závaznou vyhlášku městyse České Heřmanice o nočním klidu v předložené 

podobě. 

 

Usnesení č. 006/2022: 

ZM ukládá Finančnímu výboru městyse projednat do 2.2.2022 t.r. první verzi návrhu rozpočtu 

městyse na rok 2022 tak, aby mohl být vyvěšen na úřední desce k veřejnému projednání v souladu s 

ustanovením § 11, odst. 3 zákona. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v 

platném znění. Poté jej může ZM schválit na dalším jednání. 

 

Usnesení č. 007/2022: 

ZM souhlasí s podáním žádosti na Pardubický kraj o Programovou účelovou dotaci na podporu 

jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje na pořízení požární techniky a věcných 

prostředků požární ochrany v období 2021 – 2024 v celkové hodnotě 185.890 Kč s maximální 

možnou dotací ve výši 130.126 Kč.  

 

Usnesení č. 008/2022:  

ZM schvaluje kupní smlouvu mezi městysem a P. K. na prodej pozemku městyse p. č. 1019/4 v k.ú. 

České Heřmanice za 13.720 Kč.  

 

Usnesení č. 009/2022:  

ZM ruší usnesení č. 191/2021 a schvaluje kupní smlouvu mezi městysem a J. K. a J. K. na prodej 

pozemků městyse p.č. 295/1 a p.č. 181/3 oba v k.ú. Chotěšiny za celkovou cenu 13.080 Kč. 

 

Usnesení č. 010/2022:  

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Podpora zpracování strategických dokumentů obcí 

Pardubického kraje na projekt „Střednědobý komunitní plán městyse České Heřmanice na roky 2023 

– 2028“. Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů. ZM 

schvaluje poskytnutí finančních prostředků na povinnou spoluúčast žadatele ve výši 30 % skutečně 

vynaložených uznatelných nákladů. 

 

 



Usnesení č. 011/2022:  

ZM schvaluje zahájení procesu tvorby Střednědobého komunitního plánu Městyse České Heřmanice 

na roky 2023 – 2028. 

 

Usnesení č. 012/2022:  

ZM schválilo nabídku na poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru ve výši 6.000.000 Kč na 

spolufinancování realizace projektu „Obecní dům v Českých Heřmanicích“ od Národní rozvojové 

banky, a.s., Jeruzalémská 964/4, Praha, která byla z doručených nabídek nejvýhodnější.  ZM 

pověřuje starostu uzavřít smlouvu o úvěru s touto bankou.   

 

Usnesení č. 013/2022:  

ZM schvaluje úhradu nákladů ve výši 800 Kč M.C. na tvorbu kostýmů pro skupinky Tří králů, kteří 

koledují v našem městysu. 

 

Usnesení č. 014/2022:  

ZM schvaluje úhradu faktury ve výši 23.400 Kč na opravu věžních hodin od Ing. K. Diblíka - Signál, 

Choceň. 

 

 
 

Na úplné znění Usnesení je možné vzhledem k ochraně osobních údajů nahlédnou na Úřadu městyse 

v Českých Heřmanicích. 

 

 

 

 
MUDr. Marie Novotná v. r. Miloš Sobel v. r 

     Místostarosta  starosta 

 

 

 

 

V Českých Heřmanicích 25. 1. 2022    


